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Nielsen" Svejstrup Østergaard, der refererer 
Andelsudv ligets Udtalelse paa, et Møde den 
11. 홢 J inu  ar d. A, om, at Andelsselskaber 
samt Br ugs- og andre Indkøbsföreninger, 
Salgs- og .Produktionsforeninger kun bør 
beskattes, naar de handle med Ikke-Med- 
lemmer; 

fra 8katteraadsforeningen, der navnlig 
advarer imod at nedsætte Skatteraadsfor- 
mændenes Honorarer; 

fra Centraludvalget for samtlige dan- 
ske Handelsrejsendeforeninger, der ligesom 
Centralorganisationerne for Jernbane-, 

.; Telegraf- og Toldetaterne, ønske 
Fritagelse for Beskatning af Dagpenge og 

I . Rejsegodtgørelse i de i Lovforslaget nævnte 
Tilfælde. 

Udvalget har endvidere i Anledning 
af fremsendt Forespørgsel gennem, Finans- 
ministeriet modtaget en Beregning af Over- 
skuddet af forskellige Statsvirksomheder, 
men denne er af et saadant Omfang, at 

ma,̂  undlade dens Optagelse blandt 
Betænkningens Bilag.. 

E:f Mindretal (Bang, Jacobsen og Mor- 
tènsen) stiller en Række Ændringsforslag, 
af hvilke nogle ere af mindre indgribende 
Natur, medens andre tilsigte en væs entlig 
Omformning af hele Lovforslagets Ka- 
rakter. 

Denne Omformning gælder saavel selve 
Lovforslàgets eget ; Indhold (den Maade, 
hvorpaa den forøgede Skattebyrde" vil 
komme Jjl , at paahvile de forskellige Lag 
af Befolkningen) som ogsaa dets For- 
hold til hele det øvrige, .Kompleks af 
nye Skatte- og 홢Indtægts"love, hvori Re- 
geringen søger Midler til Dækning af Stats- 
huslioldningens Underskud (01-, Brænde- 
vins- og Cigaretskatten, Kultoldens, Bibe- 
holdelse, Posttaksternes F6røgelse" " Ned- 
sættelsen; af;, Stàtstilskuddet: til. Kommu- 
nerne) 홢 hvilke Foranstaltninger alle yille 
blive . overflødige, saafremt Mindretallets 
Ændringsforslag vedtages.. \  > 

Mindre.tanet er ubetinget Tilhænger af 
Indkomst- og Formueskat med stærkt sti- 
gende Skala soli Hovedgrundlag, for Be-' 
skatnmgen og kan for saa vidt ;, kun , ønske', 

at den hidtil gældende Lov om disse Skat- 
ter, yidereudvikles. Men det anser det 
nærværende Lovforslag, saaledes som det 
vil fremtræde, hvis det vedtages i den af 
Flertallet., godkendte Form, , for højst util- 
fredsstillende. Mindretallet finder det gan- 
ske uforsvarligt, at. der, saaledes som det 
hor sker, .lægges en ny og ret [følelig 
Skattebyrde paa Skatteyderne med de sma.a 
Indtægter, altsaa paa , de slettere stillede 
Dele af Befolkningen 홢 og dobbelt ufor- 
svarligt, at det sker i en Tid, hvor Ar- 
bejdsløshed, trykkede økonomiske Kon- 
junkturer , og stigende Priser paa Livsfor- 
nødtmhèderlle i Forvejen have vanskelig- 
gjort .Tilværelsen. for den ubemidlede Be- . 
, folkning. , Mindretallet finder det paa den 
anden Side uforsvarligt at tage saa lempe- 
ligt, som Forslaget gør, paa, Skatteyderne 
med de store Indtægter, altsaa paa den 
Del af Befolkningen, hos hvilken den vir- 
kelige Skatteevne fiRdes. Og særlig ufor- 
.syarlig synes denne Lempelighed" overfor 
Folk med meget store Indkomster at være, 
naar man , samtidig tager i, Betragtning, 
at Forslaget, til Formueskat 홢- ; selv pm 
det i den af Flertallet accepterede Skikkelse 
er blevet noget forbedret i Sammenligning 
med det oprindelige Forslag dog efter . ., 
Mindretallets Opfattelse, er alt for lidet 
vidtgaaende og navnlig tager med alt for 
bløde Hænder paa de meget store For- 
muebeslddere, som dog i udpræget Grad 
maa siges ; a t  repræsentere > den store 
Skatteevne. 

.Mindretallet kan altsaa ikke slutte sig 
til de af Finansministeren foreslaaede og 홢 
af Flertallet accepterede Skalaer, hverken 
for Indkomst- eller Formueskattens Ved- 
kommende, da ,,d'e efter Mindretallets Skøn 
lægge uforholdsmæssig store Byrder paa, 
de mindrebemidlede Dele af Befolkningen ; 
og uforholdsmæssig smäa Byrder, ikke saa, 
meget.,, paa Middelstanden som paa den 
lille , Kreds af meget, store Skatteydere. 
Det opstiller følgelig; under;: Nr. , 1 og 
2 nye, efter dets Opfattelse mere ret- 
færdigt virkende Skalaer for saavel Ind- 
komst- som Formueskatten. 
- Ved Bedømmelsen af disse Skalaer 

Udvalgenes Betænkninger m. m. 홢 ' PI 


